
Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

ПЕТРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

27.05.2022                                                                   
           № 182

  

  

с. Петруши

  

 1 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального
образования   Петрушинский   сельсовет

  

  

  

Принято  Петрушинским  сельским  Советом народных депутатов  27.05.2022

  

  

Во исполнение  Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
Петрушинского сельсовета Шимановского района, Петрушинский сельский  Совет
народных депутатов

  

  

р е ш и л :

  

  

1. Утвердить реестр муниципальной собственности Петрушинского сельсовета  по
состоянию на 01.01.2022г.(Приложения 1-3)

  

 2 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

2.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Вестник 
Новогеоргиевского сельсовета».

  

3.            Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  

  

  

  

Глава Петрушинского  сельсовета                                   М.М.Сологубова

  

  

  

Председатель Петрушинского сельского

  

Совета народных депутатов                                                     Г.Н.Зезюля

  

  

 3 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

  

  

  

  

  

Реестр муниципальной собственности состоит из 3 разделов:

  

  

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе.

  

Этот раздел состоит из 3-х подразделов

  

- Земельные участки (включает в себя 21 наименований земельных участков) На сумму
11589,7 тыс. руб.

  

- Нежилые помещения оперативное управление  ( включает в себя  4наименование
нежилых помещений) На сумму 511,7 тыс. руб.

 4 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

- Нежилые помещение казны  ( включает в себя  1 наименования объектов) на сумму 4,8
тыс. руб.

  

- Жилое помещение казны ( включает в себя 4наименования) на сумму 7105,0 тыс. руб.

  

-Сооружение  казны ( включает в себя 12наименования) на сумму 255,1 тыс. руб.

  

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе.

  

  

- Транспортные средства  операт. управл.  включает в себя  1наименования) на сумму
89,5тыс.руб.

  

  

- иное движимое имущество оперативного управления до 100 тыс. руб (включает в себя
59 наименований) на сумму 860,3 тыс. руб.

  

  

  

 5 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

Раздел 3. Перечень муниципальных предприятий и учреждений

  

Состоит из 1 наименования. Балансовая стоимость 12,1 тыс. руб.

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 6 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

  

  

  

  

  

  

  

        

п\№

  

Год

ввода

  

 7 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

Инвентарный

номер

  

Балансовая

Стоимость

 

 

  

Размер

амортизац.

Отчислений

В месяц

  

Наименование

Объекта

 8 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

(предмета)

  

Остаток на 01.01.2022

  
    

Остаточная

стоимость

  

Амортизация

  
    

ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ казна

  
    

1

  

1971

  

110101237

  

1 886 285,00

  

 

  

 9 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

2-х кв. дом.Жел-13

  

-

  

1 886 285,00

  
    

2

  

1975

  

110101235

  

1 135 631,00

  

 

  

2-х кв. дом.Вокз-1.

  

-

  

1 135 631,00

  
    

 10 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

3

  

1926

  

110101234

  

1 648 333,00

  

 

  

3-х кв. дом.

  

-

  

1 648 333,00

  
    

4

  

1936

  

110101233

  

2 434 759,00

 11 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

 

  

6-ти кв. дом

  

-

  

2 434 759,00

  
    

 

  

 

  

ИТОГО :

  

7 105   008,00

  

  

ИТОГО:

  

 

  

 12 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

7 105   008,00

  
    

НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ казна

  
    

1

  

1986

  

11085100001

  

4 878,00

  

 

  

КПП

  

-

  

4 878,00

  
    

 

  

 13 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

 

  

ИТОГО :

  

4 878,00

  

  

ИТОГО:

  

-

  

4 878,00

  
    

СООРУЖЕНИЕ казна

  
    

1

  

1997

  

110103192

  

 14 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

14 787,00

  

 

  

Колодец около здания   администрации

  

-

  

14 787,00

  
    

2

  

1996

  

110103149

  

10 854,00

  

 

  

Колодец около магазина

  

-

 15 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

10 854,00

  
    

3

  

2000

  

110103193

  

24 613,00

  

 

  

Колодец около д\сада

  

-

  

24 613,00

  
    

4

  

2002

 16 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

110103188

  

7 954,00

  

 

  

Скважина Артезианская

  

-

  

7 954,00

  
    

5

  

1968

  

110103195

  

3 000,00

  

 

  

 17 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

Могила первой комсомолки М.   Мялковской

  

-

  

3 000,00

  
    

6

  

1968

  

110103194

  

3 000,00

  

 

  

Памятник Гарбузову И. А.

  

-

  

3 000,00

  
    

 18 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

7

  

1990

  

110103196

  

15 000,00

  

 

  

Памятник односельчанам:   участникам ВОВ

  

-

  

15 000,00

 

 

  
    

8

  

2020

 19 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

11085100002

  

27315,50

  

 

  

Площадка для сбора ТКО с.   Петруши ул. Лесная м/ж д.6 т д.7    (1  конт.)

  

 

  

27315,50

  
    

9

  

2020

  

11085100006

  

27315,50

  

 

  

 20 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

Площадка для сбора ТКО с.   Случайное ул. Дачная м/ж д.1 т д.3    (1  конт.)

  

 

  

27315,50

  
    

10

  

2020

  

11085100005

  

40436,18

  

 

  

Площадка для сбора ТКО с.   Петруши ул. Вокзальная  напротив д.14   (2  конт.)

  

 

  

40436,18

  
    

 21 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

11

  

2020

  

11085100004

  

40436,18

  

 

  

Площадка для сбора ТКО с.   Петруши ул. Вокзальная  напротив д.24   (2  конт.)

  

 

  

40436,18

  
    

12

  

2020

  

11085100003

  

40436,18

 22 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

 

  

Площадка для сбора ТКО с.   Петруши ул. Центральная   напротив д.10   (2  конт.)

  

 

  

40436,18

  
    

 

  

 

  

ИТОГО :

  

255147,54

  

  

ИТОГО:

  

-

  

 23 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

255147,54

  
    

  

  

ВСЕГО:

  

7365033,54

  

  

ВСЕГО:

  

-

  

7365033,54

  

 

  
    
  
  
  
  
  

 24 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  
  
  
  
  
      

Приложение 1

  

к Решению Петрушинского сельского

  

Совета  народных депутатов

  

от 27.05.2022 г №  182

  

  

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА.

  

РАЗДЕЛ 1

  

Сведения о муниципальном недвижимом имуществе.  (казна)

  

  

  

 25 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

  

 ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ.

  

  

        

№

п/п

  

Кадастровый номер

неиспользуемого

Земельного участка

  

Общая площадь земельного участка,

(кв.м)

  

 26 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

Кадастровая стоимость

  

Состояние

  
    

1

  

28:27:010701:19

  

112 286

  

68 494,46

  

 

  
    

2

  

28:27:010701:21

  

1 313 063

  

800 968,43

  

 27 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

 

  
    

3

  

28:27:000000:645

  

196 780

  

120 035,80

  

 

  
    

4

  

28:27:010701:24

  

86 000

  

52 460,00

  

 

  
    

 28 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

5

  

28:27:010704:9

  

689 856

  

420 812,16

  
  
    

6

  

28:27:010701:22

  

288 791

  

176 162,51

  

 

  
    

7

  

28:27:010701:20

  

 29 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

151 008

  

92 114,88

  

 

  
    

8

  

28:27:000000:650

  

1 080 000

  

658 800,00

  

сдан в аренду

  
    

9

  

28:27:010714:595

  

1 001 458

  

 30 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

610 889,38

  

 

  
    

10

  

28:27:010701:23

  

154 000

  

93 940,00

  

 

  
    

11

  

28:27:010714:594

  

1 721 358

  

1 050 028,38

  

 31 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

сдан в аренду

  
    

12

  

28:27:010701:25

  

663 282

  

404 602,02

  

 

  
    

13

  

28:27:000000:649

  

405 826

  

247 553,86

  

сдан в аренду

  
    

 32 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

14

  

28:27:000000:647

  

673 734

  

410 977,74

  
  
    

15

  

28:27:010714:599

  

70 000

  

42 700,00

  
  
    

16

  

28:27:010714:598

  

100 001

 33 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

61 000,61

  
  
    

17

  

28:27:000000:648

  

1 022 537

  

623 747,57

  

сдан в аренду

  
    

18

  

28:27:010710:107

  

5 778 798

  

3 525 066,78

  
  
    

 34 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

19

  

28:27:000000:646

  

2 130 947

  

1 299 633,67

  

 

  
    

20

  

28:27:010714:596

  

528 676

  

322 492,36

  

 

  
    

21

  

 35 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

28:27:010714:600

  

831 457

  

507 188,77

  

 

  
    

ИТОГО

  

 

  

11 589 669,38

  

 

  
    
  
  
  
  
  
  
  
      

  

 36 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

Сведения о муниципальном недвижимом имуществе.  (оперативный учет)

        

п\№

  

Год

ввода

  

Инвентарный

номер

  

Балансовая

Стоимость

 

 

  

Размер

 37 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

амортизац.

Отчислений

В месяц

  

Наименование

Объекта

(предмета)

  

Остаток на 01.01.2022

  
    

Остаточная

стоимость

  

Амортизация

  
    

НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

  
    

 38 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

1

  

1973

  

110102001

  

12 116,00

  

 

  

Здание администрации

  

-

  

12 116,00

  
    

2

  

1971

  

110102148

  

251 868,00

 39 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

 

  

СДК с.Петруши

  

-

  

251 868,00

  
    

3

  

1975

  

110102144

  

17 787,00

  

 

  

Здание клуба с.Базисное

  

-

  

 40 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

17 787,00

  
    

4

  

1972

  

110132250

  

230 000,00

  

 

  

Административное здание с   гаражом

  

-

  

230 000,00

  
    

 

  

 

  

 41 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

ИТОГО :

  

511 771,00

  

  

ИТОГО:

  

-

  

511 771,00

  
      

  

  

  

  

  

Приложение 1

 42 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

к Решению Петрушинского сельского

  

Совета  народных депутатов

  

от 27.05.2022 г №   182

  

  

        

ТРАНСПОРТНЫЕ  СРЕДСТВА

  
    

1

  

1992

  

110105181

  

89 584,00

  

 

  

 43 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

Машина легковая УАЗ-469

  

 

  

89 584,00

  
    

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

 44 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

 

  

 

  

ИТОГО:

  

89   584,00

  

 

  

ИТОГО:

  

 

  

89   584,00

  
    

 

  

 

  

  

 45 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

 

  

Прочее движимое имущество-59

  

 

  

860297,23

  
      

  

  

  

Приложение 3

  

к Решению Петрушинского сельского

  

Совета  народных депутатов

  

от 27. 05.2022 г №   182

  

 46 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

  

РАЗДЕЛ 3

  

 Перечень муниципальных предприятий и учреждений ( по состоянию на 01.01.2022
г  ) 

  

  

  

        

п\№

  

Год

ввода

  

Инвентарный

номер

  

 47 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

Балансовая

Стоимость

 

 

  

Размер

амортизац.

Отчислений

В месяц

  

Наименование

Объекта

(предмета)

  

Остаток на 01.01.2022 г..

 48 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

Среднесписочная численность   работников

  
    

Остаточная

стоимость

  

Амортизация

  
    

НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

  

  
    

1

  

1973

  

110102001

  

12 116,00

  

 

 49 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

Здание администрации

  

-

  

12 116,00

  

5

  
    

 

  

 

  

ИТОГО :

  

12116,00

  

  

ИТОГО:

  

-

  

 50 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

12116,00

  

  
      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 51 / 52



Об утверждении реестра муниципальной  собственности муниципального образования   Петрушинский   сельсовет

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 52 / 52


